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Savonlinnan kaupunki

Lausunto

19.06.2025

Asia:  VN/30743/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista 
ja lääketieteellisistä toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit ehdotetusta leikkauksia ja tiettyjä lääketieteellisiä toimenpiteitä koskeva valtioneuvoston 
asetuksesta. Onko ehdotettu asetus selkeä ja toimeenpantavissa, ja onko siinä huomioitu oleelliset asiat? 
Ellei mielestänne ole, miten sitä pitäisi muuttaa?

Savonlinnan kaupunki kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto. Asetus on erittäin tärkeä paitsi 
Savonlinnan sairaalan toiminnan järjestämisen reunaehtoja määriteltäessä, mutta ennen kaikkea 
potilasturvallisuuden takaamisessa.

Savonlinnan kaupunki haluaa myös todeta, että se on lausunut jo aiemmin terveydenhuoltolain 
muutoksesta, johon tämä täydentävä asetus liittyy.

Luonnosversioinen valtioneuvoston asetus eräistä leikkauksista ja lääketieteellisistä toimenpiteistä:

Esitetyn luonnosversioisen asetuksen 3 §:n mukaan ehdotettu säännös esittää, että leikkauksen tai 
toimenpiteen sekä sen edellyttämän yleisanestesian tai puudutuksen on oltava luonteeltaan 
sellainen, ettei siihen lääketieteellisen tai hammaslääketieteellisen tiedon perusteella 
tavanomaisesti sisälly merkittäviä komplikaatioita tai riskiä merkittävään verenvuotoon, 
hengitysteiden ahtautumiseen tai muuhun vastaavaan seikkaan. Leikkauksen tai toimenpiteen on 
oltava sellainen, että potilas voi potilasturvallisesti kotiutua jo samana päivänä tai viimeistään 
toimenpidettä seuraavana aamuna.

Luonnosversioisen asetuksen 4 §:n Potilasvalintaa koskevissa edellytyksissä todetaan seuraavasti: 
’’Arvioinnissa on huomioitava potilaan terveydentila, ikä, potilaan kognitiivinen kyky, käytössä oleva 
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lääkitys ja mahdollinen päihteiden käyttö sekä muut potilaskohtaiset anestesiaan, leikkaukseen tai 
toimenpiteeseen liittyvät riskitekijät. Lisäksi on arvioitava potilaan ja mahdollisen saattajan kyky 
sitoutua leikkaukseen ja toimenpiteeseen valmistautumiseen ja jatkohoitoon.’’

Asetus asettaa selvät rajat tehtäville leikkauksille ja toimenpiteille sekä niiden edellyttämälle 
yleisanestesialle ja puudutukselle. Käytännössä asetuksen kirjaus rajaa esimerkiksi Savonlinnassa 
tulevaisuudessa tehtävät toimenpiteet sellaisiin, jotka edellyttävät korkeintaan alle vuorokauden 
kestävää seurantaa. Lisäksi toiminta on suunniteltava sellaiseksi, ettei siihen tavanomaisesti sisälly 
merkittäviä komplikaatioita tai riskiä merkittävään verenvuotoon, hengitysteiden ahtautumiseen tai 
muuhun sellaiseen.

Lisäksi erityisen suuri vastuu jatkossa potilasturvallisuuden näkökulmasta on leikkauksesta 
vastaavalla potilaita hoitavalla henkilökunnalla. Jatkossa potilaita hoitavan henkilökunnan on 
varmistettava potilaan soveltuvuus tällaiseen toimenpiteeseen sekä sen edellyttämään anestesiaan 
tai puudutukseen.

Savonlinnan kaupunki pitää hyvänä, että asetuksessa ei määritellä yksittäisiä päiväkirurgisiksi sopivia 
toimenpiteitä, vaan hyvinvointialueelle yhdessä potilaita hoitavan henkilökunnan kanssa jää 
mahdollisuus itse määritellä kriteereihin sopivat toimenpiteet ja samalla muokata toimintamalli 
tähän sopivaksi. Hyvää on myös se, että asetus jättää Savonlinnan sairaalaan mahdollisuuden polven 
ja lonkan tekonivelleikkauksiin hyvinvointialueen niin harkitessa.

Savonlinnan kaupungin näkökulmasta sairaalaa koskevat kysymykset ovat ennen kaikkea kysymyksiä 
alueen asukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden hoitoon pääsystä ja potilasturvallisuudesta. Lisäksi 
keskeisiä asioita ovat kaupungin elinvoimaisuus, kuten suorat ja välilliset työpaikat, opiskelupaikat ja 
opiskelijoiden harjoittelumahdollisuudet. Savonlinnan kaupunki haluaa lausunnossaan todeta, että 
Savonlinnassa olevat terveyden- ja hyvinvointialojen opiskelupaikat ovat ratkaisemassa koko Itä-
Suomen osaavan työvoiman saatavuutta. Koko Itä-Suomen osaavan työvoiman saatavuuden 
näkökulmasta keskeistä on Savonlinnan seutukunnalla sijaitsevien terveyden- ja hyvinvointialan 
koulutuspaikkojen kestäminen Savonlinnassa.

Savonlinnan kaupunki toteaa, että koko Etelä-Savon osalta väestökehitys aiheuttaa tulevaisuudessa 
erittäin suuria haasteita hyvinvointialueiden rahoituspohjalle. Käytännön tasolla Savonlinnan 
sairaalan jatkuvuus kustannustehokkaasti edellyttää riittävästi asiakkaita ja kasvavaa potilasvirtaa 
tulevaisuudessa. Kaupunki kannustaa asetusta hyväksyttäessä sosiaali- ja terveysministeriötä 
pitämään huolta riittävän leikkausvolyymin turvaamisesta Savonlinnassa esimerkiksi yhteistyöllä 
muiden Itä-Suomen hyvinvointialueiden kesken.

Kommentit erikoissairaanhoidon keskittämisasetuksen 4 §:n muutosehdotuksesta (psykoterapeuttisiin ja 
psykososiaalisiin menetelmiin liittyvä työnjako)

Savonlinnan kaupungilla ei ole lausuttavaa.
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Kommentit muista keskittämis- ja päivystysasetuksen muutosehdotuksista

Savonlinnan kaupungilla ei ole lausuttavaa.

Aaltonen Roosa
Savonlinnan kaupunki - Kaupunginhallitus


